
Le coin du bouquiniste 
 

Tous les ouvrages et revues indiqués dans ce chapitre sont en très bon état, neufs pour la plupart 
et proposés à la vente ; si certains d’entre eux vous intéressent contactez-moi par email à 
jeanmichelkornprobst6@gmail.com 
 

Ouvrages de mathématiques 
 

Table portative de logarithmes depuis 1 jusqu’à 108.000, F. Callet, Didot, 1795. 
Géométrie descriptive, 1-Texte (382 pages), 2-Planches (71 planches), C.-F.-A. Leroy, M.E. 

Martelet, Maillet-Bachelier, 1855 
Table des nombres premiers et de la décomposition des nombres de 1 à 100.000, G. Inghirami, 

Gauthiers-Villars, 1919, 36 pages. 
Déterminants, équations et formes linéaires, L. Massoutié, Vuibert, 1924, 52 pages. 
Construction des abaques par les méthodes élémentaires, M. Fonville, Eyrolles, 1930, 120 pages. 
Essai sur les notions de structure et d’existence en mathématiques, A. Lautman, Hermann, 1938, 

162 pages. 
Essai sur l’unité des sciences mathématiques dans leur développement actuel, A.  Lautman, 

Hermann, 1938, 62 pages. 
Les mathématiques pour tous, L. Hogben, Payot, 1938, 687 pages. 
Le calcul vectoriel, R. Bricard, Collection Armand Colin n° 112, 1939, 200 pages 
Le mystère des nombres et des formes, M. Boll, Larousse, 1941, 329 pages. 
Exercices de géométrie moderne, Tome 1- géométrie dirigée, G. Papelier, Vuibert, 1947, 136 pages. 
Exercices de géométrie moderne, Tome 2- transversales, G. Papelier, Vuibert, 1949, 81 pages. 
Exercices de géométrie moderne, Tome 3- division et faisceau harmoniques, G. Papelier, Vuibert, 

1952, 86 pages. 
Exercices de géométrie moderne, Tome 4- pôles, polaires, plans polaires, G. Papelier, Vuibert, 

1952, 125 pages. 
Exercices de géométrie moderne, Tome 5- rapport anharmonique, G. Papelier, Vuibert, 1947, 101 

pages. 
Exercices de géométrie moderne, Tome 6- inversion, G. Papelier, Vuibert, 1959, 134 pages. 
Exercices de géométrie moderne, Tome 7- homographie, G. Papelier, Vuibert, 1947, 128 pages. 
Exercices de géométrie moderne, Tome 8- involution, G. Papelier, Vuibert, 1957, 96 pages. 
Cours de mathématiques spéciales, IV mécanique, H. Commissaire, G. Cagnac, Masson, 1959, 310 

pages. 
Cours de mathématiques spéciales, V - géométrie descriptive, fascicule 1, H. Commissaire, G. 

Cagnac, Masson, 1955, 326 pages ; fascicule 2, H. Commissaire, G. Cagnac, Masson, 1951, 414 
pages. 

Compléments de géométrie, R. Deltheil, D. Caire, Baillière et Fils, 1951, 438 pages. 
Cours de géométrie, I- géométrie plane, M. Vasnier, H. Masson, Eyrolles, 1952, 386 pages. 
Cours de géométrie, II- géométrie dans l’espace, M. Vasnier, Eyrolles, 1952, 380 pages. 
Cours de géométrie, III- les coniques, H. Masson, Eyrolles, 1952, 98 pages. 
Probabilités, erreurs, E. Borel, R. Deltheil, R. Huron, Collection Armand Colin n° 34, 1954, 220 

pages. 
Théorie des fonctions, G. Valiron, Masson, 1955, 522 pages. 
Équations fonctionnelles, applications*, G. Valiron, Masson, 1950, 606 pages. 
Table de logarithmes à 7 décimales pour les nombres depuis 1 jusqu’à 108.000, L. Schron, 

Gauthiers-Villars, 1956.  
Cours élémentaire de mathématiques supérieures, Tome 1, J. Quinet, Dunod, 1959, 184 pages. 
Cours élémentaire de mathématiques supérieures, Tome 2, J. Quinet, Dunod, 1958, 252 pages. 
Cours élémentaire de mathématiques supérieures, Tome 3, J. Quinet, Dunod, 1959, 246 pages. 



Cours élémentaire de mathématiques supérieures, Tome 4, J. Quinet, Dunod, 1958, 178 pages. 
Cours élémentaire de mathématiques supérieures, Tome 5, J. Quinet, Dunod, 1959, 228 pages. 
Cours élémentaire de mathématiques supérieures, Tome 6, J. Quinet, Dunod, 1959, 326 pages. 
100 Great Problems of Elementary Mathematics, H. Dörrie Dover Publications, Inc., 1965, 394 

pages. 
Handbook of mathematical functions, M. Abramowitz, I.A. Stegun, Dover, 1965, 1046 pages. 
Dictionnaire des mathématiques modernes, L. Chambadal, Larousse, 1969, 256 pages. 
Graphical enumeration, F. Harary, E.M. Palmer, Academic Press, 1973, 272 pages. 
An introduction to the theory of numbers, G.H. Hardy, E.M. Wright, Oxford University Press, 

1975, 422 pages. 
Histoire des mathématiques, J. Bouveresse, J. Itard, E. Sallé, Larousse, 1977, 256 pages. 
« haha » ou l’éclair de la compréhension mathématique, M. Gardner, Belin, 1979, 184 pages. 
Numéro spécial p, Supplément au Petit Archimède, 1980, 290 pages. 
Les progrès des mathématiques, Bibliothèque Pour la Science, Belin, 1981, 168 pages. 
Les nombres remarquables, F. Le Lionnais, Hermann, 1983, 158 pages. 
Éléments d’histoire des mathématiques, N. Bourbaki, Masson, 1984, 376 pages. 
L’intelligence de l’informatique, Bibliothèque Pour la Science, Belin, 1984, 160 pages. 
Hardy, l’apologie d’un mathématicien, Belin, 1985, 192 pages. 
Le monde mathématique de Martin Garner, Bibliothèque Pour la Science, Belin, 1986, 120 pages. 
La géométrie du triangle, Y. et R. Sortais, Hermann, 1987, 210 pages. 
Probabilités et statistique, J. Fourastié, J.-F. Laslier, Dunod, 1987, 262 pages. 
L’Axiomatique, R. Blanché, Presses Universitaires de France, 1990, 108 pages. 
Merveilleux nombres premiers, J.-P. Delahaye, Belin, 2000, 336 pages. 
Géométrie du nombre d’or, R. Vincent, Chalagam édition, 2005, 128 pages. 
Le nombre d’or, F. Corbalan, RBA Coleccionables, 2010, 158 pages. 
Théorème vivant, C. Villani, Grasset, 2012, 282 pages. 
Toutes les maths du monde, H. Lehning, Flammarion, 2017, 447 pages. 
Le fascinant nombre p, J.-P. Delahaye, Belin, 2018, 384 pages. 
 

Quelques numéros de la collection « Que sais-je ? » 
 

1   Les Étapes de la biologie    M. Caullery 1954 
2   De l’atome à l’étoile     P. Rousseau 1951 
13  L’Astronomie sans télescope    P. Rousseau 1955 
16  La Terre et son histoire    L. Rudaux 1951 
33  Radium, Radioactivité, Énergie nucléaire  G. Dupuy 1954   
37 La Relativité      P. Couderc 1954 
48  La Lumière     P. Rousseau 1954 
67  L’Étude physique de la Terre    C. Maurain 1949 
84   Le Papier et les dérivés de la cellulose   L.-J. Olmer 1942 
85   La Littérature française de la Renaissance  V.-L. Saunier 1953 
94   La Chimie du cerveau     P. Chauchard 1948 
95   La Littérature française du siècle classique  V.-L. Saunier 1955 
108  Les Étapes de la poésie française  R. Lalou 1955 
158  Le Pétrole     E. Dalemont 1953 
173  Les Alliages métalliques   L. Guillet 1948 
175  L’Électron     J. Granier 1956 
193  Le Charbon     J. Romeuf 1949 
234  Les Corps gras     É. André 1950 
259  Poudres et explosifs    H. Muraour 1947 
264  Le Verre     F. Meer, P. Grivet 1947 



266  L’Eau      H. Jarlan 1947 
284  La Grande industrie chimique minérale  G. Champetier 1955 
316  Les Moteurs     G. Lehr 1955 
364  La Propulsion des avions   G. Lehr 1949 
378  L’Analyse mathématique   A. Delachet 1954 
401  La Géométrie contemporaine   A. Delachet 1950 
445  Probabilité et certitude    E. Borel 1950 
453  De la loupe au microscope électronique  J. Terrien 1951 
466   Calcul différentiel et intégral    A. Delachet 1951 
467   Pasteur et la microbiologie    A. Delaunay 1951 
506  L’Alchimie     S. Hutin 1951 
511  La Spectroscopie    J. Terrien 1952 
526  L’Hydrogène     A. Ricci 1952 
535  La Vie préhistorique    R. Lantier 1955 
564  Courbes et surfaces    J. Taillé 1953 
597  Le Sénégal et la Gambie     H. Deschamps 1968 
641 Le Spiritisme     Y . Castellan 1954 
652  L’Optique astronomique    J. Terrien 1954 
661  L’Algèbre moderne     M. Queysanne, A. Delachet 1957 
692  La trigonométrie     R. Campbell 1956 
700  L’Argot      P. Guitaud 1956 
729  Les Rayons cosmiques.    A. Cachon, L. Jauneau, A. Daudin 1957 
874  La Chimie électronique    A. Goudot 1960 
877  L’Humour      R. Escarpit 1960 
1005  Les Nouveaux corps simples    C. Duval 1968 
1090  Le Chomlestérol     H. Pacheco 1969 
1311  Le Structuralisme     J. Piaget 1974  
1382  Les Systèmes électoraux    J.-M. Cotteret, C. Emeri 1970  
2320  Histoire de l’armée française    P. Fouquet-Lapar, 1986  
2332  Le S.I.D.A.      P. Cassuto, A. Pesce, J.-F. Quaranta, 1986  
 

Quelques numéros spéciaux « La Recherche » 
 

Nombres       La Recherche, spécial, 1995 
L’univers des nombres     Hors-série La Recherche, 1999 
Jeux mathématiques      La Recherche, 2000 
Mathématiques, nouveaux défis et vieux casse-tête  Les dossiers de La Recherche, 2005 
365 énigmes mathématiques     La Recherche, calendrier 2005 
365 énigmes mathématiques    La Recherche, calendrier 2006 
365 énigmes mathématiques     Hors-série La Recherche, 2007 
Jeux mathématiques      Hors-série La Recherche, 2008 
Le pouvoir des mathématiques    Les dossiers de La Recherche, 2009 
La révolution des mathématiques    Les dossiers de La Recherche, 2011 
Jeux mathématiques      Hors-série La Recherche, 2011 
Jeux de mathématiques et de physique   Les dossiers de La Recherche, 2013 

 
Quelques Dossiers « Pour la science », Belin 

 
Les mathématiciens      1994 
La science des nœuds      1997 
Les mathématiques sociales     1999 



L’art du secret, la cryptographie    2002 
Mathématiques exotiques    2005 
Jeux math’’      2008 
Les grands problèmes mathématiques   2012 

 
Quelques Numéros « Les génies de la science » 

 
Bourbaki, une société secrète de mathématiciens 2000 
Poincaré, philosophe et mathématicien  2000 
Riemann, le géomètre de la nature   2002 
Pascal, le calcul et la théologie    2003 
Évariste Galois, le mathématicien maudit  2003 
Gödel, logique à la folie    2004 
Les géomètres de la Grèce antique   2005 
Leibniz, le penseur de l’universel   2006 
Turing, et l’informatique fut   2 007 
Fermat, de défis en conjectures   2007 
Gauss, prince des mathématiques   2008 
D’Alembert, mathématicien des lumières  2009 

 
 

Les Cahiers de l’Histoire 
Éditions Le Griffon, Paris. Tous les numéros sont en excellent état 

 
n°  1 Étude complète sur les rois et les gouvernements de la France des origines à nos  
 jours (1960) 
n°  2 Étude complète sur le masque de fer (1960) 
n°  3 L’énigme du Temple, Louis XVII et les faux dauphins (1960) 
n°  4 Étude complète sur Marie-Antoinette (1960) 
n°  5 Les rois et les reines et les gouvernements de l’Angleterre (1960) 
n°  6 Les rois et les reines et les gouvernements de l’Espagne (1961) 
n°  7 Grands-ducs, tsars, impératrices et gouvernements de la Russie (1961) 
n°  8 Les rois, empereurs et gouvernements de l’Allemagne (1961) 
n°  9 La IIIe République * de Thiers à Pétain (1961) 
n°10 L’historique complet de la 2e guerre mondiale 1939-1945 (1961) 
n° 11 Souverains et gouvernements de l’Autriche (1961)  
n° 12 Souverains et gouvernements du Portugal (1961) 
n° 13 Souverains et gouvernements des états du Benelux (1961) 
n° 15 L’histoire de la Suède (1962) 
n° 16 Ces divorces qui ont marqué l’histoire de France (1962) 
n° 17 Quatorze siècles de l’histoire des pays musulmans (1962) 
n° 18 Chronologie des meurtres politiques à travers l’histoire (1962) 
n° 19 Les grands scandales financiers sous la troisième république (1962) 
n° 20 La Prusse et Berlin des origines à nos jours (1962) 
n° 21  La succession des 261 papes de l’Église romaine (1962) 
n° 22 De Baudouin de Flandre à Anastasia de Russie, les prétendants illégitimes – De  
 Théodore de Neuhof à Antoine Ier d’Araucanie, les souverains sans empire (1962) 
n° 23 L’éphémère Deuxième République française 1848-1851 (1963) 
n° 24 De Washington à Kennedy Les 35 présidents des États-Unis d’Amérique  
n° 25 L’histoire de la Chine des origines au treizième siècle (1963) 



n° 27 De Christophe Colomb à Fidel Castro – Quatre siècles et demi de l’histoire des Antilles 
(1963) 

n° 28 L’une des plus grandes hérésies de l’Église romaine : La Réforme (1963) 
n° 29 Les hommes et les institutions du 1er Empire (1963) 
n° 30 1940 De la drôle de guerre à la résistance (1963) 
n° 31 La Chine et les invasions du 13e siècle à 1912 (1963) 
n° 32 L’histoire de l’Europe 1. La mise en place des peuples (1963) 
n° 33 Insurrections et révoltes à travers l’histoire (1964) 
n° 34 1941-1945 De la résistance à la Libération (1964) 
n° 35 L’histoire des noirs aux USA ((1964) 
n° 36 33 mois de guerre en Espagne 1936-1939 (1964) 
n° 37 La Chine et les révolutions depuis 1912 (1964) 
n° 38 L’Italie depuis l’unité I. La monarchie parlementaire (1964) 
n° 40 Italie (2) Le fascisme et la république (1964) 
n° 41 L’histoire de l’Europe 2. L’affrontement des nations (1964) 
n° 42 Les institutions de la France de l’Ancien régime (1964) 
n° 43 L’histoire du Canada des origines à nos jours (1965) 
n° 44 La Pologne des origines à nos jours (1965) 
n° 46 Il y a cent ans Le Second Empire 1852-1870 (1965) 
n° 47 L’Europe : de la Sainte Alliance au marché commun (1965) 
n° 48 Les gouvernements de la Ive république française 1945-1958 (1965) 
n° 49 L’Inde classique des origines au XVIe siècle (1965) 
n° 50 Les 18 présidents des républiques française (1965) 
n° 51 L’histoire des juifs des origines à la fin du 17e siècle (1965) 
n° 52 La France des années folles 1919-1931 (1965) 
n° 54 Les relations internationales de 1871 à 1914 (1966)  
n° 55 Histoire de l’Inde des empires et de la liberté XVIe au XIXe s. (1966) 
n° 56 La Bulgarie des origines à nos jours (1966) 
n° 58 L’histoire et les gouvernements du Front Populaire (1966) 
n° 59 Les années folles : 1919-1931, le roman, le théâtre, le cinéma (1966) 
n° 60 Il y a 20 ans, le procès de Nuremberg (1966) 
n° 61 L’Afrique des origines à la fin du 18e s. (1966) 
n° 63 Les croisades (1967) 
n° 64 Les élections en France de 1789 à nos jours (1967) 
n° 65 La Turquie des origines à nos jours (1967) 
n° 66 L’Afrique de 1800 à nos jours (1967) 
n° 68 La France des « Années tristes » 1931-1939 (1967) 
n° 69 La révolution russe de 1917 (1967) 
n° 70 Israël et pays arabes dans le Moyen-Orient depuis 1948 (1967) 
n° 72 La France des « Années tristes » II. 1931-1939, Roman, théâtre, cinéma, arts (1967) 
n° 73 L’histoire du Dauphiné des origines à nos jours (1968) 
n° 74 L’histoire de Japon I. Le Japon traditionnel des origines à 1868 (1968) 
n° 75 L’histoire de la Roumanie des origines à nos jours (1968) 
n° 76 L’histoire de l’Irlande des origines à nos jours (1968) 
n° 81 Les capétiens – I. De Robert le Fort à Louis VIII (1968) 
n° 82 La France politique et sociale de la Belle Époque (1900-1914) (1969) 
n° 83 La Savoie des origines à nos jours (1969) 
n° 84 La France économique, littéraire et artistique de la Belle Époque (1900-1914) (1969) 
n° 85 l’Espagne de Franco de 1936 à nos jours (1969) 
n° 86 L’histoire du Japon II. Le Japon en mutation (1868-1937) (1969) 
n° 87 Les ordres religieux et les congrégations religieuses des origines à nos jours (1969) 



n° 88 La guerre de 1870 I. - La marche au désastre (1969) 
n° 90 Le brésil des origines à nos jours (1970) 
n° 91 La Corse des origines à nos jours (1970) 
n° 92 Le Japon III. Les tentations de la grandeur (1972) 
n° 93 Les capétiens II. – De Saint-Louis à Charles IV le Bel (1972)1 
n° 94 La guerre de 1870 II. - Le désastre (1972) 
n° 95 Un peuple méconnu et contesté, les Phéniciens (1972) 
n° 96 Histoire du mouvement anarchiste (1972) 
n° 97 Inde et Pakistan – Frères ou ennemis (1973) 
n° 98 La Norvège des Vikings au refus du marché commun (1973) 
n° 101 La Yougoslavie des origines à nos jours (1974) 
n° 102 Les paysans en France des origines à nos jours (1974) 
 
 

Historia hors-série 
Tallandier ; tous les numéros sont en excellent état et neufs pour la plupart d’entre eux 

 
n° 1 1945-1965 Vingt ans d’histoire de France 1. 1945-1952 : le désir de vivre (1966) 
n° 2 1945-1965 Vingt ans d’histoire de France 2. 1952-1958 : vers le 13 mai (1966) 
n° 3 1945-1965 Vingt ans d’histoire de France 3. 1958-1965 : après le 13 mai la Ve (1966) 
n° 4 Versailles au fil des jours – trois siècles de grande et de petite histoire (1967) 
n° 5 1917-1967 cinquante ans d’histoire de Russie 1. 1917-1939 de Lénine à Staline (1967) 
n° 6 1917-1967 cinquante ans d’histoire de Russie 2. 1939-1967 la guerre et la paix (1967) 
n° 7 1914-1918 la Première Guerre mondiale 1. 1914-1916 de la Marne à Verdun (1967) 
n° 8 1914-1918 la Première Guerre mondiale 1. 1916-1918 de l’abîme au triomphe (1967) 
n° 9 1773-1967 histoire des États-Unis 1. 1773-1917 Jeunesse d’un géant (1968) 
n° 10 1773-1967 histoire des États-Unis 2. Les voies de la puissance (1968) 
n° 11 1919-1939 la France entre les deux guerres 1.  1919-1931 les années folles (1968) 
n° 12 1919-1939 la France entre les deux guerres 2. 1931-1939 les années sombres (1969) 
n° 13 1939-1944 la vie de la France et des Français 1 septembre 1939-juillet 1940 l’écroulement 

(1969) 
n° 14 1939-1944 la vie de la France et des Français 2 juillet 1940-novembre 1942  la survie (1969) 
n° 15 1939-1944 la vie de la France et des Français 2 septembre 1939-juillet 1940 l’écroulement 

(1969) 
n° 16 Printemps 1945 crépuscule des dieux du Reich … aurore des captifs (1970) 
n° 17 Les Années 60 1 le temps des révolutions (1970) 
n° 18 Les Années 60 2 le temps des mutations (1970) 
n° 19 L’Élysée 1718-1970 (1970) 
n° 20  Les SS 1. L’ordre noir (1971) 
n° 21  Les SS 2. L’enfer organisé (1971) 
n° 22 La Guerre d’Espagne viva la muerte (1971) 
n° 23 Très secret Histoire de l’espionnage 1945-1971 (1971) 
n° 24 Notre guerre d’Indochine 1/Le piège (1945-1951) (1972) 
n° 25 Notre guerre d’Indochine 2/Le duel (1945-1951) (1972) 
n° 26 La Gestapo en France 1 (1972) 
n° 27 La Gestapo en France 2 (1972) 
n° 28 Les Vrais parrains La Mafia (1972) 
n° 29 Pour et contre De Gaulle (1973) 

 
1 Il s’agit évidemment de Philippe IV le Bel, la mention de Charles IV sur la couverture de ce numéro est une erreur 
typographique. 



n° 30 Les Francs-maçons (1973) 
n° 31 Le Milieu (1973) 
n° 32 L’Internationale SS (1973) 
n° 33 Le Mystère Kennedy (1973) 
n° 34 La Magie de Nostradamus à Madame Soleil (1974) 
n° 35 Satan superstar (1974) 
n° 36 Les Français contre les Français (1974) 
n° 37 Histoire secrète des marchands de mort (1974) 
n° 38 Les Grands canulars (1974) 
n° 39 La Collaboration (1975) 
n° 40 La Milice, la collaboration en uniforme (1975) 
n° 41 L’Épuration la justice sommaire de l’été 44 (1975) 
n° 42 A table… les Français (1975) 
n° 43 Les Milliardaires (1975) 
n° 44 Le Roman du mariage (1975) 
n° 45 Les Fous du crime (1976) 
n° 46 Les Soucoupes volantes (1976) 
 

Historia spécial 
Tallandier ; tous les numéros sont à l’état neuf 

 
n°   1 Les Français 1939-1989 (1989) 
n°   2 Les Gaulois (1989) 
n°   3 3 septembre 1939 10 mai 1940 la drôle de guerre (1990) 
n°   4  Les Croisades (1096-1270) (1990) 
n°   5 Le Printemps de la défaite 10 mai 1940-25 juin 1940 (1990) 
n°   6 La Grèce antique (1990) 
n°   7 Londres, Vichy, Dakar, la guerre continue (1990) 
n°   8 Les Barbares et la chute de Rome (1990) 
n°   9 Bagdad l’âge d’Or (750-1055) (1991) 
n° 10 Le Temps de cathédrales (1991) 
n° 11 Le Siècle d’Or de l’Espagne (1525-1648) (1991) 
n° 12 L’Allemagne romantique (1991) 
n° 13 Vietnam 1964-1975 (1991) 
n° 14 La Guerre de Cent Ans 1337-1453 (1991) 
n° 15 Incas, Mayas, Aztèques (1992) 
n° 16 Vikings, Angles et Saxons (1992) 
n° 17 Égypte – Les oasis et le haut Nil (1992) 
n° 18 L’Inde des maharajahs (1992) 
n° 19 Le Temps des monastères (1992) 
 

Historia numéro spécial 
Tallandier ; tous les numéros sont en excellent état et neufs pour la plupart d’entre eux 

 
n° 354 bis Les Dossiers noirs du parti communiste (1976) 
n° 356 bis Les Morts mystérieuses (1976) 
n° 359 bis Les Staliniens français (1976) 
n° 361 bis Médecins SS (1976) 
n° 364 bis Fantômes et maisons hantées (1977) 
n° 367 bis Crimes parfaits (1977) 
n° 370 bis La Chasse aux trésors (1977) 



n° 373 bis Les Cathares (1977) 
n° 376 bis Escrocs de haut vol et millionnaires du hold-up (1978) 
n° 379 bis Hitler et ses généraux (1978) 
n° 382 bis Les Sectes et leurs prophètes (1978) 
n° 385 bis Les Templiers coupables ou innocents ? (1978) 
n° 388 bis Le Dossier du suicide (1979) 
n° 391 bis Les Paras (1979) 
n° 394 bis Les Miracles (1979) 
n° 397 bis Voyance et prophètes (1979) 
n° 400 bis Ennemis publics N° 1 (1980) 
n° 403 bis  Les Chevaliers teutoniques (1980) 
n° 406 bis Les Mercenaires (1980) 
n° 409 bis Vendéens et chouans 1. La guerre de Vendée (1980) 
n° 412 bis Vendéens et chouans 2. Les Chouans (1981) 
n° 414 bis 150e anniversaire La Légion étrangère (1981) 
n° 416 bis La Course aux trésors en France (1981) 
n° 420 bis Les Chasseurs du ciel 1914-1981 (1981) 
n° 424 bis La Fin de l’Algérie française (1959-1962) (1982) 
n° 427 bis Médiums du XXe siècle (1982) 
n° 430 bis Morts mystérieuses (1982) 
n° 433 bis Jésus du nouveau ? (1982) 
n° 437 bis Traître (1993) 
n° 440 HS Léonard de Vince. Ce qu’il cachait (1983) 
n° 443 HS Cherchez l’enfant pour saisir l’histoire (1983) 
n° 445 HS Les Fausses réputations de l’histoire (1983) 
n° 449 HS L’Automobile a 100 ans 1884-1984 (1984) 
n° 451 HS 1944 L’Été le plus long (1984) 
n° 454 HS Automne 1944 l’étau se resserre (1984) 
n° 456 HS 1000 ans pour découvrir la Terre (1985) 
n° 460 HS 1945 La Chute du IIIe Reich (1985) 
n° 462 HS 1945 L’Été de l’apocalypse (1985) 
n° 465 HS Les Guerres de religion (1985) 
n° 468 HS Après-guerre année zéro (1985) 
n° 472 HS Bagnes et galères (1986) 
n° 474 HS Été 1936 La Tourmente (1986) 
n° 477 HS La Commune de paris 1871 – Les 72 jours de l’insurrection (1986) 
n° 480 HS L’An mil (1986) 
n° 484 HS La Piraterie et la flibuste (1987) 
n° 486 HS Algérie Histoire et nostalgie 1830-1987 
n° 489 HS Le Grand siècle de la Rome antique (1987) 
n° 492 HS Les Français sous Napoléon (1987) 
n° 495 HS L’Égypte des pharaons (1988) 
n° 498 HS  La Guerre de sécession (1988) 
n° 501 HS 1918 La Victoire (1988) 
n° 504 HS La Nouvelle France de la Révolution (1988) 
n° 507 HS Les Grandes dates de la Révolution 1789-1799 (1989) 
n° 510 HS Les Français 1889-1939 (1989) 
 
 
 
 



Le Crapouillot 
 

Tome I  Histoire de la Guerre 1939-1945 * (1948) 
Tome II Histoire de la Guerre 1939-1945 ** (1948) 
Tome III Histoire de la Guerre 1939-1945 *** (1948) 
Tome I V Histoire de la Guerre 1939-1945 **** (1949) 
Tome V Histoire de la Guerre 1939-1945 ***** (1948) 
n°  6  Le Monde des rêves (1949) 
n°  7  Bobards 39-45 (1949) 
n°  8  Dictionnaire des contemporains * (1950) 
n°  9  Dictionnaire des contemporains ** (1950) 
n° 10  La Sexualité à travers les âges (1950) 
n° 11  Les Pieds dans le plat (1950) 
n° 12  Paris guide * (1951) 
n° 13  Paris guide ** (1951) 
n° 15  La Farce des services secrets (1951) 
n° 17  Pétain De Gaulle (1952) 
n° 18  Les Sciences occultes (1952) 
n° 19  Les Bonnes manières (1952) 
n° 20  Les Sociétés secrètes (1953) 
n° 21  A bas les prisons ! (1953) 
n° 22  Amour et magie (1953) 
n° 23  Comment on devient milliardaire – Les gros (tome II) (1953) 
n° 25  Petite histoire de l’armée française (1954) 
n° 26  Les Procès célèbres – De Jeanne d’Arc à Pétain (1954) 
n° 27  Scandales de la IVe (1954) 
n° 28  Scandales de la IVe (1955) 
n° 29  La Belle époque (1955) 
n° 30  Les Homosexuels (1955) 
n° 32  Dictionnaire de la conversation * (1956) 
n° 33  Dictionnaire de la conversation Tome II : G – Z (1956) 
n° 34  L’Église et la sexualité (1956) 
n° 35  Comment ils se ruinent – Les gros (tome III) (1956) 
n° 36  Dictionnaire des girouettes * (1957) 
n° 37  Dictionnaire des girouettes ** (1957 
n° 38  Les Cocus célèbres (1957) 
n° 39  Tords-lui le cou (1958) 
n° 40  Les Médecins (1958) 
n° 41  Énigmes et impostures (1958) 
n° 42  Dictionnaire des contemporains * (1958) 
n° 43  Dictionnaire des contemporains ** (1959) 
n° 44  La Satire politique (1959 
n° 45  Montmartre (1959) 
n° 46  Histoire de l’amour en France * (1959) 
n° 47  Histoire de l’amour en France ** (1960) 
n° 50  Vraies et fausses erreurs judiciaires (1960) 
n° 51  Les Instituteurs (1961) 
n° 52  Les Beaux mariages (1961) 
n° 53  Faux génies, faiseurs et vrais méconnus (1961) 
n° 54  Sexualité et capitalisme (1961) 
n° 55  Histoire du Parti communiste (1962) 



n° 56  Histoire des émigrations (1962) 
n° 57  Paris pittoresque (1962) 
n° 58  Psychanalyse et sexualité (1962) 
n° 59  Histoire du cinéma * (1963) 
n° 60  Histoire du cinéma ** (1963) 
n° 61  Radio-Télé (1963) 
n° 62  l’Érotisme et sa répression (1963)2   
n° 63  Les Capitulations (1964) 
n° 64  Histoire des Papes (1964) 
n° 65  Mythes et mystères de la grande presse (1964) 
n° 66  Hommage au Crapouillot (1965) 
n° 67  Le 14 Juillet inconnu (1965) 
n° 68  Les Élections présidentielles de 1965 (1966) 
n° 69  Les Pompes funèbres (1966) 
n° 70  Les Suédois (1966) 
n° 71  LSD (1966) 
n° 72  Ben Barka (1966) 
 

Le Crapouillot Hors-Série 
 

    ?  Les Rapports officiels sur la publicité clandestine à la télévision (1972) 
n°   1  Spécial photos (1981) 
n°   2  Petite histoire des maisons closes (1981) 
n°   3  Le Sexe (1983) 
n°   4  Les Grandes gueules cassées – une année de caricatures politiques (1984) 
n°   5  Les Monstres (1984) 
 

Le Crapouillot nouvelle série 
La quasi-totalité des numéros sont à l’état neuf 

 
n°   1  Le Petit De Gaulle illustré (1967-1968) 
n°   2  Les Casse-pieds (1968) 
n°   3  Histoires secrètes de la Ve – Le 13 mai rouge (1968) 
n°   4  Histoires secrètes de la Ve, 2e partie (1968) 
n°   5  La Bonne vie (1968) 
n°   6  Justice 69 (1969) 
n°   7  La Chienlit, petit guide de la contestation (1969) 
n°   8  Napoléon cet inconnu (1969) 
n°   9  Le Petit Pompidou illustré (1969) 
n° 10  Les Pornocrates (1970) 
n° 11  Les Communistes (1970) 
n° 12  Les Pédérastes (1970) 
n° 13  Les Crimes politiques (1970) 
n° 14  Les Grands dessins du général (1971) 
n° 15  Les Scandales de la télévision (1971) 
n° 16  Les Rois du bidon (1971) 
n° 17  Paris défendu (1971) 
n° 18   A bas les voleurs ! (1971) 
n° 19  S.D.E.C.E, espions, barbouzes et Cie (1971) 

 
2 Deux exemplaires avec deux photos différentes d’Ava Gardner. 



n° 20  Le Petit Mitterand illustré (1972) 
n° 21  Les Lèche-bottes (1972) 
n° 22  L’Histoire contestée (de Serajevo à Hiroshima) (1972 
n° 23  Les Garçonnes (1972) 
n° 24  Marchais à Matignon ce qui se passerait si… (1973) 
n° 25  Le Petit Picasso illustré (1973) 
n° 26  Anthologie du pamphlet (1973 
n° 27  Les Truands (1973) 
n° 28  Les Égéries (1973) 
n° 29  Les Rois nègres (1974) 
n° 30  Comment on devient Président, tous les dessous de l’élection (1974) 
n° 31  Le Petit Hitler illustré (1974)   
n° 32  La Libération sans bobard 
n° 33  Les Sexploiteurs (1974) 
n° 34  Le Défi arabe (1975) 
n° 35  Le Petit Giscard illustré (1975) 
n° 36  Les Courses (1975) 
n° 37  Les Escrocs (1975) 
n° 38  Le Show-business de A à Z (1976) 
n° 39  Les Voyantes, les bonnes et les mauvaises (1976) 
n° 40  Les Secrets du Vatican (1976)   
n° 41  Les Francs-Maçons (1976) 
n° 42  Petite histoire des maisons closes (1977) 
n° 43  Ça craque en URSS (1977) 
n° 44  Les Guérisseurs (1977) 
n° 45  Dictionnaire des injures politiques (1977) 
n° 46  Le Mariage ouvert (1978) 
n° 47  Les Parvenus (1978) 
n° 48  Photos défendues (1978) 
n° 49  Le Monde secret des Francs-Maçons (1979) 
n° 50  Histoires secrètes de la Ve (Giscardienne) (1979) 
n° 51  Les Morts mystérieuses (1979) 
n° 52  Folies 39, les farces et attrapes de la drôle de guerre (1979)  
n° 53  Le Dictionnaire des contemporains, Tome I (1979) 
n° 54  Les Secrets de la graphologie (1980) 
n° 55  Les Affaires scandaleuses de la république giscardienne (1980) 
n° 56  La Grande bouffe, un grand bluff ? (1980) 
n° 57  Les Célébrités. Tome II du dictionnaire des contemporains (1980) 
n° 58  Les Homos (1981) 
n° 59  Le Vrai Mitterand 
n° 60  Les Toubibs sur le gril (1981) 
n° 61  Les Grosses têtes. Tome III du dictionnaire des contemporains (1982)  
n° 62  Mitterand, l’état de disgrâce (1982) 
n° 63  Les Femmes fatales (1982) 
n° 64  Les Corses (1982) 
n° 65  Esprit es-tu là ? (1982) 
n° 66  L’Argent à gauche (1982) 
n° 67  1981-1982 Les Meilleurs dessins de la presse (1983) 
n° 68  La Bataille de Paris (1983) 
n° 69  L’École en guerre (1983) 
n° 70  Le Pamphlet de Sade à Mitterand (1983) 



n° 71  Les Monstres (1983) 
n° 72  Les Superfemmes (1983 
n° 73  Les Pédophiles (1984) 
n° 74  Le Choc Montant ((1984) 
n° 75  La Franc-maçonnerie aujourd’hui (1984) 
n° 76  Mitterand très secret (1984) 
n° 77  Les Fascistes (1984) 
n° 78  Sexe et magie (1984) 
n° 79  Cent ans de photos coquines (1984) 
n° 80  Les Juifs (1985) 
n° 81  L’Épuration (1985) 
n° 82  Les Travestis (1985) 
n° 83  La Torture (1985) 
n° 84  Photos insolites (1985) 
n° 85  Vrais miracles et faux prodiges (1985) 
n° 86  Les Morts mystérieuses (1986) 
n° 87  le Petit Barre illustré (1986) 
n° 88  Les Auvergnats (1986) 
n° 89  L’Or (1986) 
n° 90  Les Beaux héritages (1986) 
n° 91  Les Coups d’état (1986) 
n° 92  Les Musulmans et nous (1987) 
n° 93  Les Bobards de la guerre d’Algérie (1987) 
n° 94  Les Bretons (1987) 
n° 95  La Vie amoureuse des rois de France (1987) 
n° 96  Les « Anti » (1987) 
n° 97  Les Mystères de Marseille (1987) 
n° 98  Le Dossier Mitterand (1988)  
n° 99  Héros (1989) 
n° 100  Les Corrompus de la Ve (1989) 
n° 101  Il était une fois la Révolution (1989) 
n° 102  Les Collabos (1989) 
n° 103  Les Nouveaux monstres (1990) 
n° 105  Les Fétichistes (1991) 
n° 106  Les Secrets des sectes (1991) 
n° 107  Le Diable est de retour (1992) 
n° 108  Les Secrets des RG (1992) 
n° 109  La Guerre d’Algérie inconnue (1992) 
n° 110  La Gauche dans la collaboration (1992) 

Romans d’espionnage et romans policiers 

SAS 

Collection complète des ouvrages SAS (200 volumes), éditions Plon et Gérard de Villiers ; 
environ 80% des livres sont à l’état neuf. La collection est à prendre en bloc.  

Série noire (Gallimard) 

Le Gorille se mange froid   A. Dominique  



L’Archipel aux gorilles   A. Dominique 
Le Gorille en pétard    A. Dominique 
Le Gorille chez les parents terribles  A. Dominique 
Le Gorille et les sociétés secrètes  A. Dominique  
La Mo ̂me vert-de-gris    P. Cheney 
Cet homme est dangereux   P. Cheney 
Vous pigez ?     P. Cheney 
Comment qu’elle est !    P. Cheney 
De quoi se marrer    P. Cheney 
A toi de faire ma mignonne  P. Cheney  
 
Les Bouchées doubles   J. H. Chase 
Lâchez les chiens !    J. H. Chase 
Du gâteau !     J. H. Chase 
Un tueur passe    J. H. Chase 
Partie fine     J. H. Chase 
Traquenards     J. H. Chase 
La Main dans le sac    J. H. Chase  
 
Du rififi chez les hommes   A. Le Breton 

Coup de torchon    W. P. Mc Givern 

Tous ces ouvrages sont en bon état. 

 

Le Masque (Librairie des Champs-Élysées) 

L’Impossible héritage      P. Cheyney  

La Nouvelle chronique de Sherlock Holmes   A. Conan Doyle  
Le Mystère du colombier     A. Conan Doyle 
 
 

Anciens illustrés pour enfants  
Le Petit Français illustré 

 
Il s’agit d’ouvrages dédiés à la jeunesse qui ont été très populaires à la fin du XIXe et au début 

du XXe siècle. La plupart des ouvrages sont reliés, dos en cuir. 
 
1890  n° 1-52  832 pages cartonné, dos cuir  
1891  n° 149-201 612 pages cartonné, dos cuir 
1892  n° 149-201 626 pages cartonné, dos cuir 
1894  n° 255-300 624 pages cartonné, dos cuir 
1895  n° 301-353 639 pages cartonné, dos cuir 
1896  n° 354-405 628 pages cartonné, dos cuir 
1897  n° 406-457 627 pages cartonné, dos cuir 
1897-1898 n° 410-509 628 pages cartonné, dos cuir 
1902  n° 106-157 632 pages cartonné 


